TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 27 de março de 2025.

LICITAÇÃO

 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0009/2025

A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114,
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público
que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço POR ITEM, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para assessoria e consultoria técnica na
prestação de serviços especializados junto a Secretaria e Fundo Municipal de Saúde no
monitoramento de atualizações e pendências do Sistema de Banco de Preços em Saúde
(BPS) de forma contínua e mensal para a Prefeitura Municipal de Maturéia-PB.

Data da sessão: 03/04/2025
Horário da Fase de Lances: 08:30 às 14:30
Critério de Julgamento: menor preço POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br
EMAIL: licitacao@matureia.pb.gov.br
Maturéia – PB, 27 de Março de 2025.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0010/2025

A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114,
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público
que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço POR ITEM, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Assessoria e Consultoria Técnica
especializada em monitoramento dos sistemas de produção da saúde, CNES, BPA, AIH,
SAI, SIM, SAMU e Vigilância Epidemiológica de forma mensal para a Prefeitura
Municipal de Maturéia-PB.

Data da sessão: 04/04/2025
Horário da Fase de Lances: 08:30 às 14:30
Critério de Julgamento: menor preço POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br
EMAIL: licitacao@matureia.pb.gov.br
Maturéia – PB, 27 de Março de 2025.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 0004/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.058/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES, CNPJ Nº
31.933.686/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa especializada para assessoria e consultoria técnica na
Atenção Básica, Média e Alta Complexidade, serviços e sistemas administrativos,
acompanhamento dos recursos da saúde, com elaboração de planilha mensal, orientações
na execução de acordo com as portarias, orientações junto ao setor de finança da saúde e
outros para a Prefeitura Municipal de Maturéia-PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$: 44.388,00 (Quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e oito reais)
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 0005/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.059/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ Nº:
44.608.136/0001-54
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços técnicos de assessoria ao
departamento de transportes, abrangendo o controle dos gastos com combustíveis dos veículos
pertencentes e/ou locados a Prefeitura Municipal de Maturéia-PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$: 23.998.80 (vinte e três mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos).
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00006/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.060/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: DENIZE TORRES CANDEIA, CNPJ Nº: 29.332.622/0001-07
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão documental e em tecnologia da
informação visando atender as demandas de digitalização e arquivologia de toda documentação
das secretarias do município de Maturéia/PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 57.360,00 (cinquenta e sete mil trezentos e sessenta reais)
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2025.